
2023 年 8 月吉日
（公社）神奈川県病院協会
会長 吉田 勝明先生

詈冒
保

辺

県

田

長

川

事

奈
長
理

神
事
副
理

当担画企

第24回医療・健康フェスティバル

ご後援のお願い

拝啓
盛夏の侯 貴台におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 当会は、 神奈川県

下で診療所を開業する医師・歯科医師を中心に、 約6,500名が加入・構成する医療団体です。
さて、 当会では県民の皆様に広く医療・健康問題に関心を持っていただく事を目的に、 「医療・

健康フェスティバル」と題した企画を定期開催しております。 例年1,000名を超える来場者があ
り、 来場された市民の皆様に好評をいただいております。

本年は、 下記の要項にて 「第24回医療·健康フェスティバル」を開催する運びとなりました。
つきましては、 貴台のご後援をいただきたく、 お願い申し上げる次第です。

ご繁忙の折、 誠に恐縮ではございますが、 ご後援の可否を同封の用紙にご記入の上、8月31日
（木）までに返信用封筒もしくはFAXにてご返答いただけますよう、 宜しくお願い申し上げま

す。
敬具

記

0 日時：2023 年 1 0月22 日（日）午後 1 時～ 4 時
0場所：新都市プラザ（横浜そごう前・地下催事ひろば／時計台ななめ前）
0メインテー マ：
（仮）「保険証1枚で、 お金の心配なく安心して医療にかかれる社会へ」

～キテ、 ミテ、 シッテ、 医療費の窓口負担『ゼロ』の世界～
〇企画内容（予定）： 

①医療費窓口負担「ゼロ」の世界の紹介コ ー ナ ー （パネル展示）
②健康保険証を残すことを求める署名活動の呼びかけ
③医療費に関する市民アンケ ー ト調査
④ちびっ子写真館（着ぐるみと記念撮影）、 SNS投稿コ ー ナ ー など

※今回は、 医科歯科医師による健康相談、 測定コ ー ナー は実施いたしません。-­
以上

神奈川県保険医協会事務局
〒221-0835

横浜市神奈川区鶴屋町 2-23-2

TS プラザビル 2F

TEL : 045-313-2111 

FAX : 045-313-2113 

Email : hinoaoし96@doc-net.ar.ip 

事務局：田中・日野

神病理２３０４０６






